Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация  Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  08  »  сентября   2020 г.
                                                                     № 456
	Об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка согласно прилагаемой схемы, площадью 1230кв.м, расположенного по адресу: Иркутская область, р. Тайшетский, г. Бирюсинск, ул. Гоголя

В целях размещения объекта электросетевого хозяйства (инженерного сооружения), необходимого для электроснабжения населения Бирюсинского муниципального образования, рассмотрев ходатайство Областного государственного унитарного энергетического предприятия «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго» (ИНН:3800000252, ОГРН:1023801542412) (вх. от 27.07.2020 № 2592), сообщение о возможном установлении публичного сервитута, опубликованное в газете «Бирюсинская новь» от 05.08.2020 № 23 (452) и размещенное на официальном сайте Бирюсинского муниципального образования, руководствуясь статьями 23, 39.37, 39.38, 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 6,33,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
2. 1.
В целях размещения объекта электросетевого хозяйства: линейного объекта ВЛ -6/0,4 кВ, субъект права собственности – Областное государственное унитарное энергетическое предприятие «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго», установить публичный сервитут в отношении земельного участка согласно прилагаемой схемы, площадью 1230кв.м, расположенного по адресу: Иркутская область, р. Тайшетский, г. Бирюсинск, ул. Гоголя, в границах согласно приложению.
3. Публичный сервитут устанавливается на срок 49 (сорок девять) лет.
  3. Обладателю публичного сервитута «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго»:
1) в срок 60 (шестьдесят) дней заключить с собственником земельного участка соглашение об осуществлении публичного сервитута;
2) привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства объекта;
3) снести объекты, размещенные на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
          4.Отделу по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего постановления направить копию настоящего постановления в адрес Областного государственного унитарного энергетического предприятия «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго и в Управление Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Иркутской области.
          5. Настоящее постановление опубликовать в Бирюсинском Вестнике и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения.

         6. Постановление вступает в силу после опубликования.
         7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Бирюсинского
муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»                                                А.В. Ковпинец